
         那覇市立病院 

（現在：セレニティパークジャパン沖縄） 

         理学療法士  

         金城 孝郎 氏 

 

令和３年５月 マイスター獲得 

 

コロナ禍における厳しい状況の中、沖縄県那覇市、そし

て当院でも困難が続いています。 

この受賞が皆様にとって明るい話題となり、何かの助け

になればと思い、喜んでお受けいたしました。 

正直に申し上げますと、私はまだまだ力不足であり、臨

床経験も不足しています。 

地域にお住まいの方々の中には、声を出したくても出せ

ない方々や、医療保険や介護保険を利用できない状況にあ

る家庭があることに、深い衝撃を受けました。 

今後も精進し、少しでも皆様のお役に立てるよう努力

し、那覇市の地域包括ケア推進の一助となるよう尽力して

まいります。 

これからもどうぞよろしくお願い申し上げます。 

心から感謝いたします。 


